1

   UBND TỈNH TIỀN GIANG

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-CĐYT Tiền Giang, ngày       tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc phối hợp tư vấn tuyển sinh Sau đại học
với Trường Đại học Trà Vinh năm 2023

Căn cứ Thông báo số 3829/TB-ĐHTV, ngày 29 tháng 8 năm 2023 của Trường
Đại học Trà Vinh về việc tuyển sinh Sau đại học năm 2023, Trường Cao đẳng Y tế

Tiền Giang thông báo phối hợp tư vấn tuyển sinh như sau:

1. Chuyên ngành tuyển sinh, hình thức đào tạo

1.1. Chuyên ngành, chỉ tiêu tuyển sinh:

TT Ngành – Chuyên ngành Mã ngành
Số lượng học viên

(dự kiến)

1 Thạc sĩ Quản lý Y tế 8720801 30

1.2. Phạm vi tuyển sinh, Hình thức, thời gian đào tạo:

- Phạm vi tuyển sinh: tuyển sinh trên phạm vi cả nước.

- Hình thức đào tạo: Chính quy

- Thời gian đào tạo: từ 1,5 năm đến 02 năm.

Lưu ý: chính sách học bổng, miễn giảm học phí theo quy định của trường.

2. Điều kiện dự tuyển, hình thức xét tuyển, chính sách ưu tiên, điều kiện trúng

tuyển: xem Thông báo số 3829/TB-ĐHTV, ngày 29 tháng 8 năm 2023 của Trường Đại

học Trà Vinh (đính kèm).

3. Hồ sơ dự tuyển

1. Phiếu đăng ký dự tuyển trình độ thạc sĩ (theo mẫu);

2. Sơ yếu lý lịch (theo mẫu) có xác nhận của cơ quan chủ quản hoặc chính

quyền địa phương nơi cư trú (phải có dán ảnh);

3. Phiếu đăng ký học bổ sung kiến thức (nếu có);

4. Phiếu đăng ký xét miễn giảm các học phần bổ sung kiến thức (nếu có);

5. Bản sao có chứng thực các loại giấy tờ:

- Bằng tốt nghiệp đại học và bảng điểm đại học (nếu bằng và bảng điểm do cơ

sở giáo dục nước ngoài cấp phải thực hiện thủ tục công nhận theo quy định của Bộ

GD&ĐT Việt Nam);

- Chứng chứng chỉ ngoại ngữ (nếu có) còn thời hạn 02 năm kể từ ngày cấp

chứng chỉ đến thời điểm dự tuyển;

- Căn cước công dân;

- Giấy tờ chứng minh về đối tượng ưu tiên (nếu có);

- Giấy chứng nhận đủ sức khỏe để học tập của cơ sở y tế có thẩm quyền trong

thời gian không quá 06 tháng;

2

- (03) ảnh 4x6 chụp không quá 06 tháng (ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh ở

mặt sau).

4. Thời gian nộp hồ sơ dự tuyển, đăng ký học bổ sung kiến thức, ôn tập và

đánh giá năng lực ngoại ngữ, địa điểm phát hành và nhận hồ sơ

- Thí sinh liên hệ nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển (theo mẫu của Trường) tại

Phòng Đào tạo Nghiên cứu khoa học, Trường Cao đẳng Y tế Tiền Giang.

- Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ dự tuyển: từ ngày ra thông báo đến hết ngày

18/12/2023 tại Phòng Đào tạo – Nghiên cứu khoa học, Trường Cao đẳng Y tế Tiền Giang,

số 83 Thái Sanh Hạnh, Phường 9, TP. Mỹ Tho, Tiền Giang.

- Riêng đối với thí sinh tốt nghiệp ngành phù hợp, thuộc nhóm ngành học bổ sung
kiến thức (xem chi tiết tại trang 11, Thông báo đính kèm) và tham gia đánh giá năng lực

ngoại ngữ đầu vào: Đăng ký học bổ sung kiến thức và ôn tập ngoại ngữ từ ngày ra thông

báo đến hết ngày 06/11/2023.

- Đánh giá năng lực ngoại ngữ (dự kiến): ngày 16-17/12/2023.

5. Lệ phí dự tuyển và học bổ sung kiến thức, thời gian xét tuyển và công bố

kết quả

5.1. Lệ phí:

- Lệ phí xét tuyển: 300.000đ/hồ sơ.

- Lệ phí ôn tập và đánh giá năng lực ngoại ngữ: 3.250.000 đồng/thí sinh.

- Lệ phí bổ sung kiến thức: 1.200.000 đồng/môn.

5.2. Thời gian xét tuyển và công bố kết quả:

- Lịch xét tuyển (dự kiến): Từ ngày 26 – 29/12/2023;

- Công bố kết quả: Thông báo tại website của Trường Đại học Trà Vinh.

Lưu ý:

+ Lệ phí nộp trực tiếp tại phòng kế toán Trường Cao đẳng Y tế Tiền Giang

hoặc chuyển khoản theo thông tin (Chủ tài khoản: Trường Cao đẳng Y tế Tiền Giang;

Số tài khoản: 07344798001; Tại ngân hang Liên Việt chi nhánh Tiền Giang).

+ Không hoàn trả hồ sơ và lệ phí cho người dự tuyển .

* Mọi chi tiết vui lòng liên hệ Phòng Đào tạo - Nghiên cứu khoa học, Trường Cao
đẳng Y tế Tiền Giang (Địa chỉ: số 83 Thái Sanh Hạnh, Phường 9, TP. Mỹ Tho, Tiền Giang,

Điện thoại: 0273.3951464; website: caodangytetg.edu.vn hoặc ThS Nguyễn Thanh Loan, số

điện thoại: 0973766920)./.

   Lê Minh Đức

Nơi nhận:
- Bệnh viện, Cơ sở Y tế, TTYT thuộc

tỉnh Tiền Giang;
- Trang thông tin điện tử, Nội bộ;
- Lưu: VT, ĐTNCKH (ThS Ân).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T16:23:49+0700
	Tỉnh Tiền Giang
	Lê Minh Đức<Leminhduc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T08:06:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ TIỀN GIANG<caodangytetg@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T08:06:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ TIỀN GIANG<caodangytetg@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T08:07:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ TIỀN GIANG<caodangytetg@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T08:08:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ TIỀN GIANG<caodangytetg@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!